per dicta iura nec est bona Resio Saly. q̄  
in dictis iuribus nō op̄tebat ipso iure ex-  
ceptio quia si q̄s s̄tiliter infexerit hoc v̄  
cō. d. l. plane. ibi. nā hic exceptio dolii mali  
desiderat et cōtra. d. l. iij. ḡ. si ibi vel officio  
iudicis vel dolii exceptōe et sic est ibi alter-  
natua ī. et est etiā cōtra. d. l. fi. ibi exceptōe  
ibmoueri et ibi per offidum iudicis ī.  
Quero si statutū pmittit q̄ possit opponi  
tātūm exceptio solonis an poterit etiam  
opponi exceptio acceptilatōis et videt̄ q̄p̄ n̄  
q̄a statutū loq̄tur de vera solone igit̄ vt. l.  
soluti. C. de solu. et ideo nō videt̄ xificari  
in dicta vt. l. iij. ḡ. nec verba. de negi. ḡ. sed  
acceptilatio ī dicta solu. vt. iusti. qb. mo. tol  
obliga. ḡ. item p̄ acceptilatiōe ita dicit hic  
dō. me. Jo. sed aduertas q̄a contrariū videt̄  
tenere Barti. in simili in. l. ap̄l. nō p̄ci. s.  
re. ra. ha. vbi tenet q̄ si aliq̄. pmisit soluē  
certam q̄titatē pecunie et iurauit q̄ si po-  
stea vult opponere exceptōe op̄satōnis p̄  
potest nec dicit̄ esse piur̄ q̄a ille q̄ op̄sat  
dicitur soluere vt ibi et in. l. si cōstat. C. de  
cōp̄sa. et in. l. si p̄culiū. ḡ. i. s. de sta. lib. et ē  
bonus rex. in. l. si mulier. s. de odi. ob causi  
et in. l. si fundū. s̄. cōditōe. ḡ. tūc. de le. i. et in  
l. iulian⁹ ait. de odi. et demo. et ibi Barti.  
Ange. rapha. et doc. licet nō sit vera soluē  
et etiam q̄uis iuramētū debeat impleri in  
forma specificata vt in. c. ad infam. ex de iuf  
iurlicet canō. vi. dicit̄ teneat̄ ibi cōtrariū  
si. p̄. dō. Barti. solet allari casuo de cleri.  
nō elic. et pte. el. iij. cum ille q̄ si dicit̄  
residēs in ecclesia nō dicit̄ piur̄ q̄a iurauit  
residētia facere ita q̄ si dicit̄ soluit̄ igit̄.  
Ultimo aduertēdū est circa id qd̄. s. dicit̄  
Em Barti. videlic̄t q̄ quādo etiam deficit  
officiū iudicis q̄p̄ remediu est q̄ soluēt et  
repetat iacta. c. debitor. extra de iuf. iuf.  
quoniam loc. videt̄ cōtra. l. i. C. de cōdi. ide.  
l. si fideiussor. ḡ. oibus. s. mā. q̄a cū soluēt  
ex mandato vel s̄nia iudicis non potest vt  
idebitum repetere si Barti. in. d. l. i. ḡ. i. fi.  
qd̄ vi aut clam. Redit̄ q̄ si soluēt cōpetit  
alia actio q̄ cōditio indebiti vel sine causa  
claz̄ q̄ poterit posse p̄ illam actōe repetē  
si si haberet necesse rediſ ad actōe idebiti  
tūc etiam dicit̄ q̄ cōditio indebiti vel sine  
cā habet locum vt. d. ḡ. in. oibus. l. si fullo  
s. de odi. sine cā. Nec ob. d. l. i. de odi. id. b.  
q̄a dñm est q̄ nō potest repeti tanq̄ idebi-  
tum quādo cā illa. i. vtrū esset debitor vel  
idebitum potuit in illo p̄mo iudicio exari  
cuius vigore factum est p̄ceptū. et rō est ne  
infringam iudicis s̄niām si quādo examini

non potuit nihil ipedit quod cōpetat cōditio indebitū et sine causa eoz que scribit Ep. in d.l.i.de odi. id est p. hoc facit d.c. de debitorū vbi debitores cogunt solvere rursum trepetunt rō qd p. tūrāmetū exceptio non poterat opponi in pmo iudicio sed Saly. s d.l. ita pudor in fi. dicit hoc non esse xū qd repetēti nedum obstat et exceptio sine si erat obstat exceptio prioris debiti p. iterato poterit p. inst. pbari cōtra qd inst. oppōti nō potest qd erat p̄us opponere nō potuit obnire statuto adhuc vigere. Itē qd obstat exceptio do lo factus ī. Et r̄siderat ad. c.t. a. b. tores quis p. solonē liberatus est solvens a iuramento qd postea non renunciavit vt. l.q res. s. areā. s. de solu. i. ideo si repuit nō potebi opponi de iuramento p. qd soluer cōpellat qd vinculū iuramenti p. eius implementum fuit dissolutum. Et per dñs non obstat exceptio do lo factus ī. qd restitutur nō esset cū iuramento p. vinculū n̄ libet qd dicit fore nōndū tē bis tempore suo honorē reddere debes ingrio ī. sed d. Jo. hic p. epi. Mart. allat qd nō Val. in addi spe. m. ti. de appell. in d.s. qd si iudet vbi dic p. si iudet facit executionē inst. Guarēt. giani r̄iecta exceptio nō tāq falsa si tangit erigēte longiorē tractatum poterit postea retractari h̄ceptio non doceat per id qd habet in. l.s. lct. xba. ne uis fuit ei t. i. c. qd extra de purg. vul. et. d. c. de debitorū. et etaz qd sumaria cognitio nō habet derogare x̄i tati vt. l.a. diuino pio. y. si sup. rebne. s. de re iudi. de quo late p. Martini. l. qui romē s. duo frēs. dēx. bo. obli. i. x. qnto oppono ad fm nō. vnd videbāt p. eadem ratione et fortiori si facta sit executio nulla p̄cedente cognitione p. hoc non debebit et regari x̄itati licet ecus sit quando fieret solutio x̄tute dissimilue snie que transiuit in rem iudicatam iuxta id qd habet in. d.l.i. C. d. cōdi. inde. fel. ipsamēt Val. in. d.l.i. de odi. inde. i. iii. qd videt tenere idē qd tens. saly. vt. s. dixi et sic contra Marti. nam ibi qd si fuerit solutū idebitū p. iterato locutoria ut quia dicit statutū p. contra istrimentū Guarēt. qd nō possit obvia exceptio solonis nisi p̄bet per istim et ppter hoc index illi qui soluerat coram testibus iterato opulit ad soluedū naz dicit Marti. in. d.l.i. y. i. qd vi aut claz tenere p. pma solo repuit tagidebita p. cōditionē idebiti ex eo quia non perpetit liberatiois officiū quia tal' exceptio ex forma statuti non potuit opponi et sic n̄ potuit excludi ter sniam ideo ex quo n̄

perit officium liberationis poterit repeti per id qd habetur in l. si no sorte s. fi. 3. de condi. indeb. Sed Val. videtur tenere contrarium dicens q contra Bart. facit qd habet in l. qmpter. Et de no nu. pecu. et l. cum de indebito s. fi. 3. de pba. in qbus pz q interdum non poterat contra cōfessionē redactam in scriptis nisi similiter pbatio fiat per aliam scripturam t sic videt qd in pposito attentata forma statuti non possit fieri pbatio solutio p testes t ad. t. ex. t. b. tores respondit q ibi. l. no resistebat solo securi sum eum vbi. l. remouet pbōnem qd tunc si remouet excipiendo multo fortius remouet videt agendo ar. l. nec intentio. Et de trāslac. Nec ob. s. m. eum. l. fi. L. de op. quia ibi non est remouit sed suspensio fac qd habet in l. iiii. s. ibidem. 5. ad exhi. sed do. meus Jo. hic reducit has opas cōcordiam nam sunt cōsiderandas & ea statuti en respiciant aut formam ipsius instrumenti pmo casu salvet op. Bart. in 2. casu itel ligat op. Val. et Saly. per supradicta vii si statutum dicit qd instrumētum pulicū sit māndātū executioni no obstatē ali. ua exceptiō que alias sit legitima de iuri. coi t que de iure coi reddat indebitum id qd soluit licet no fuerit admissa tal' exceptio ad ipediēdū executionē tamen videt qd si post factam executionē dicit illud qd tūt solutum fuisse indebitū ppter exceptionē legitimā que dicitur t non fuit admissa t ppter hoc quis velit repetere qd ē solutū videt qd audiri debet qd statutū pedituz no videt hoc phibere sed solum faue executioni ne impeditur et ideo videt qd non obstante dicto statuto post dictā executioz poterit repeti id qd fuit solutuz si docet fuisse indebitū cum hoc vt dixi no videat phibere statutū p hoc bene facit qd hoc in cle. i. extra de re iudi. vbi pz qd vbi qd hz tres finias oriformes p se latas licet no possit ipediri executio per exceptionē nullitatē tamen per hoc non impeditur quo minus facta executō posset obvia de nullitate t repeti qd est solutuz si de illa docet unde eadem rōne idem videt dicendum esse in casu pposito vt licet attenta forma statuti non possit impeditri executio instrumēti qd exceptio que obviaret cōtra executionem no est de gmissis a statuto unde videtur qd facta executione non impeditur qd dicere solutum esse indebitum & tute exceptiōis qui ante executionē non poterat obvia et sic posset procedere obi. Bart. s. vbi statuta

nō respicit executionē sed sīam instrumēti  
vt in casu bal. quando statutū dicit qd̄  
insti in garantia. nō possit exceptio solētis  
probari nisi per aliud instrumētū tunc procedere  
potest op̄i. **Bal.** et **Saly.** quia etiā p̄st fa  
ctum solētē stare videt disp̄satio statutū  
que impedit cōtra ipsuz instrumētū p̄bāti  
exceptionē solutioēs nisi per aliud instrumētū  
nam si p̄st factā solōtē contra repetētēm  
p̄ducat instrumētū faciat fidem contra ip̄z  
nec rep̄tent poterit contra illud p̄bare qd̄  
p̄s non potuit et ideo non debet tunc ad  
mitti ad repetendū rōne p̄dicta. Et etiā  
qa te videt obstat exceptionē solo facit ī.  
et p̄ ista concordia b̄ne facit qd̄ nō **Vald.**  
in simili in. l. si nō sorte; g. i. in h. T̄ u s̄t  
plenis q̄ dixerim in. l. cuz ex cā. s. de app.  
indistincte teneas op̄i. **Bar.** in casu suo nā  
ponamus casum q̄ statutū dī negat omnē  
exceptionē et omnē dī fonsiōē cōtra execu  
tionem instrumēti garantia. vel qd̄ ipsuz  
instrumētū etiā sīam non euro et rīus  
x̄tute dicti instrumenti p̄tāt a me tētuz  
que in dīcti sibi solueram x̄num q̄ cōtra  
dictum instrumētū vel eius executionē  
e p̄ponere nō possit obstante forma statutū  
sum cōdēnatū et coactus iterū sibi vīla  
centū soluere an habeaz contra tūcū aliquid  
remediū cum iam soluerim bis centū vīa  
vice sponte alia vice x̄tute sīne et videt qd̄  
nō quia vīraq̄ soluto habet suam causaz  
p̄mo fuit soluta x̄tute dicti instrumētū. et  
fuit soluta x̄tute dictē sc̄tētē que fecit de  
indebito de bitū et sic fecit cām iustā etiam  
in persona illi⁹ qui nō carebat de lo vt. l. i. cū  
ibi nō p̄ glo. **Ey.** **Val.** et **C.** de odi. ide.  
Sed tamen in cōtrariū est x̄itas et virtus  
cōsūlit in modo practicādī nō enim potest  
repeti qd̄ vītio loco soluit q̄ soluit x̄tute  
sīne que trāsūit in rem incitatā igit vt. d.  
l. sed repeatam p̄mo centū rātū soluta nō  
tame cōditioē indebiti q̄ debita fuerūt et  
quia sponte tūcū solui ḡ cessat cō  
ditio indebiti vt. l. i. cum ibi nō p̄ **Bar.**  
s. de cōdī. inde. sed repeataz dicta p̄ma cētū  
soluta conditione sine causa quoniam causa  
p̄ter quam ipsa solueraz nūc redacta ē ad  
nō cām nā ipsa solum vt ip̄petuū dīc̄p̄tēt  
liberationēz et qd̄ amplius x̄tute dicti isti⁹  
et dicti crediti nō possem inq̄tari vel a me  
p̄ti vt insti. qb. m. o. tol. obli. m. p̄n. et tame  
istud cōsecutus in effectu nō sū q̄ tu x̄tute  
dicti crediti et dicti instrumētū itez egili  
cōtra me et obtinuisti sīniz et sc̄ndā solicez  
et exactionēz. unde p̄ma solutio redacta est

ad nō causam et sine aliqua causa que me i  
effectu nō liberavit ē penes te. tō ego possā  
dicta p̄ma cētū cōdītē sine cā tangi penes  
te sine cā existētia petere vt. l. si fullo. s. de  
odi. sine cā et qd̄ ibi **Bar.** et p̄ hoc ē casus  
aptus sīu vīnā lec. glo. m. l. i. vī. vī debitorē  
s. de odi. idebi. In gla. ibi multo min⁹  
et postea s̄d̄it videt redire ad nō causaz ī  
et hoc seguit hic **Bar.** ad līam i. vīn. coll  
in x̄s. et p̄ hoc dico statutū est hic ī. et de  
hoc est casus aptus ind. elegat̄ ḡ. si q̄ post  
s. de cōdī. inde. in x̄s. ideo cōdēnatū et ibi sī  
hic nō videt secura cā cum trāsātōni nō  
stet ī. et bene etiā facit. d. l. si fullo. vībī ista  
fuerūt de mente dñi mēi pa. de ca. et istud  
teneas qa est casus in dicti iūibus līz tū  
cum me audiente. d. meus **Io.** legeret. l. i.  
patores. s. de re iudi. facerem sibi dicta ar  
gumēta ip̄e ibi altera die conat̄ fuit i vna  
apostilla respondere. sed trūfa est qd̄ tene  
menti p̄x tuo qa tam sunt duo āni quibus  
hoc hic obtinui i vna qd̄e vnius de alēdo  
**Mon.** ob. fūdamētū **Bar.** et **Saly.** videlicz  
qd̄ et̄ dicti instrumētū adhuc viget et p̄t  
opponi exceptio solo facis petere quoniam  
pondeo qd̄ hoc nō est x̄num quia dicta x̄tus  
dicti instrūtū fuit totalitē transſūtū i iudicio  
quādo obtinuisti sīniz cōtra me et ego pro  
illo instro et sīnia solui igit̄ dictum instrūtū  
fuit cōsecutum sūt effectū nō potest etiam  
alium effectum op̄ari circa p̄mā solutiōēz  
qa fz̄ hoc x̄tute dicti isti⁹ bis idē repetēt̄  
contra. l. bona fides. de reg. iūl.

Quis et a quo appellat̄ Rīca.

Vidisti sībus nō licet appellare sed  
ga illud est casuale et regula est in cōtrariū  
ideo sīungit regulam affirmatiā qd̄ et a  
quo appeleret.

9

## Iod di

citur. **D** iudice de le  
gato appellat̄ ad de le  
gātē l. eius successore  
b. d. p̄mo. **N** b eo x̄o  
eui mandata est iurisdictio appellat̄ ad su  
piorē mādātem. b. d. **N** el sīc. a sīde  
legato nō appellat̄ ad p̄mū delegantez sī  
ad ordinariū. b. d. sīm glo. vel sīc. a vicario  
nō appellat̄ ad eum qui eum dedit vicariū  
sī ad supiōrem ipsius dantis. b. d. **M** ibi q̄ iudicem dedit coniūcto ibi vt etiam  
successor q̄ p̄mū aliquid concedatur vni

intelligit etiam cōcessum successori suo in dignitate q̄ quis videat plonale tñ magi videt considerari sibi noīe dignitatis vt in c. quoniā abbas de offi. dele. et dicitur idem corpus vt. l. ppcnebat. s. de iudi. Et hoc nō est mirum q̄a q̄uis statutū etiā exorbitas loquacitatem debitore habet locum etiam in eius successore et herede ut nō Bartlang. Et do. meus Iо. in. l. postulare. in p. p. illuz tex. s. ad trebel. et nō Saly. in. l. si in op̄atione. C. de iuri. delib. Nō q̄a iudice doto q̄cūq̄ fuerit dans appellat ad dātem qđ est xum sibi Bapl. in delegato seē in ordinario licet Bartl. hic sentiat stranū duz vicit q̄p hoc pncipiu bz locū sive in eo qui de dīt iudicem ordinariū sive in eo q̄ dedit iudicē delegatū q̄a sibi hoc semp appellat ad pncipem qui ordinarios dat vt. l. more q. l. et quia. s. d. iuri. om. iudi. et tamē hoc est falso. vt. l. s. p. et. l. ipatores. in p. s. de appel. Tu addas q̄p hoc vult expresse glo. magna hic ibi obstat q̄a sic semp ē. et in si ipsius glo. In glo. magna. in. s. ibi q̄o vel tād nō ipse. s. ticius ē. Nō et ista p̄ma lectura Iо. que cōit tenet dno. Primo q̄ q̄ potest delegari ad vniuersitatē causarū qđ pcedit si fuit cōmissa vniuersitas carū certi loci alias cōmissio nō teneret iurta nō in. c. ad. lcc. de Rpt. q. l. fi. circa medium ibi an iurisdictione adheret. C. vbi et apud quē et nō Balan. la iudice. C. de iudi. z. q̄p sic delegatus ad vniuersitatē potest vna cām sibdelegare et hic ita sibdelegat in vna cā potest vnu articulū dicte cause sibdelegare ita dicit Bartl. p̄ istum tex. in. d. l. more et Imo. in. c. euz Bartoldv. de re iudi. qđ an sit xum. s. dicam. Tu tamen addas et tene mēti p̄ p̄ tuo q̄ tales delegari ad vniuersitatē carū certi loci dicunt h̄re iurisdictionē delegatam et nō ordinariā vt est glo. sing. in. ele. n. de Rpt. in. s. ferraneo. et ibi p. de ancre. in. s. l. pncipalitē quero et illa lec. Iо est cōis. p̄terea illa rō que est q̄p quilibz delegat nō potest sibdelegare est in isto igit. qđ sic p̄z sūdamētal ratio quare delegat nō sibdelegat nec ce iur cūli vt. l. la iudice C. de iudi. nec de ture cā. vt. l. c. sup qōnā s. si nō. de offi. dele. est duplex. primo quia nemo dat qđ non habet. l. obseruare. s. de offi. p̄consul. et legatus nihil p̄p̄z dēt h̄re si iurisdictionē vnit vice delegati. vt. d. l. moř q. l. et quia. vnde qđ est alterius dare nō potest et p̄m nihil habet q̄. s. s. ista habet locū in vniuersitate carū igit. Est etiam alia rō quia in delegatōne eligit industria

persone vt. c. s. de offi. dele. et ista habet locū in delegato ad vniuersitatē carū et ex his appetat q̄ licet ista lec. sit cōis tamen non tōgruit isti h̄re qđ nō. In ea. glo. abi. C de iudi. la iudice. dō. mph. in hac mā aliter logtur q̄a quādoq̄ iudex delegat causam. q̄i q̄ mādat iurisdictionē. p̄mo casu loq̄ iste tex. in p. nō cōi potest iudex delegat ad cognitionē carū alium sibdelegare per d. l. a. iudice. 2. cāu tunc quis iurisdictionē ē iudicis dandi licētia vt. l. impī. de iurisdictiō. iudi. tunc poterit iudicē dare et sic sibdelegare sed suā iurisdictionē mādere non poterit nec a se abdicare vt. d. l. a. iudice. ita vult glo. in. l. solet. s. de iuri. om. iudi. Sed tu addas q̄. p̄ ista dīa Bapl. est hic glo. ordinaria vt. j. dicam quam tamen Bartl. reprobat et tene. Delegat q̄ ab ordinario regularitē nō sibdelegat qđ est xum nisi data fuerit sibi in sua delegatōne potestas sibdelegandi vt est glo. ordi. in. c. hic cui. de offi. erdi. in. v. in glo. magna. et sentit glo. et ibi hoc vult Bartl. in. d. l. solet. Item hoc est xum delegado totā cām sibi cōmissam sed vnu articulū dicte cām sibdelegare potest. s. dicam. In ea. glo. abi. s. de iudi. l. cum p̄tor. s. Nō q̄ delegat ad vniuersitatē carū sibdelegat vna cām integre et hoc est xum licet glo. in. d. l. solet. dicit cōtrarium et male vt ibi p̄ Bartl. Et aduentas p̄ glo etia vult q̄ ideo delegat p̄cōsulū delegat q̄a ips. dicit delegat ad vniuersitatē carū et ita etiam voluit gl. in. c. s. q̄ p̄m q̄ s. s. de offi. dele. et dicit h̄re p̄p̄z iurisdictionē vt. l. cognitio. s. i. s. de offi. eius cui man. et iurisdicti. et est etiam ter. s. vnam lec. et ibi glo. i. l. legat. et ibi plene. s. de offi. p̄cōsul. Ex quo sequitur q̄ potest cognoscere de criminis suspecti tutoris de quo non potest cognoscere nisi ordinari. vt. d. l. cognitio. s. i. l. i. s. suspecti. s. ad turpil. et dare turores vt. l. penlt. s. de offi. p̄cōsul. qđ nō pot nisi ordinari. vt. l. inuitio. s. tutor. s. de tute. Itē cognoscit de causis meri et miseri igit vt. l. solet. s. de offi. p̄cōsul. qđ delegari nō potest vt. l. s. de offi. eius cui man. et iurisdicti. igit s. co. Iо. de ana. tu dicas q̄ est rō quāz ponit tex. in. d. l. cū p̄tor. s. vitz. p̄ delegatus p̄cōsulū bz iurisdictionē a lege s. dicit quodāmō ordinarius q̄ nō ē miruz si sibdelegat vel dicas q̄ rō est quia p̄cōsul aliquē nō potest instituere vel cōstuet et remouere delegatū sine cōsensu pncipis vt. l. solent s. sicut aut. de offi. p̄cōsul. in. s. q̄ potest ip̄m cōfirmare et cōfirmat ar. nō per

**L**arti. in. l. more. et l. i qd. de iur. om. iudi. ideo dicit delegatus pncipis vt dicit glo in. d. l. a iudice. qd non mix si sdelegat. In ea. glo. ibi alij retento dicto casu dicunt dicit hoc est cōs op. i. zo. vt refert Jo. an. i. c. i. de pcur. in vi. Et p ista gl. posset adduci fm. Dng. qd habet i. d. l. i qd. et ter. et glo in. lap. tissimi. C. de iudic. vbi dicit qd post lit. eti delegat efficit ordinari licet gl. vbiq hanc op. sequat tamē cōiter repen- bendit vt nō in. d. l. a iudice. et hic p bartl. quia non est bona cōpatio. pcuratoris et iudicis qd pcurator adeo fit dñs liti qd i. tel eti. quasi contrahit vt. l. iij. g. idez scribit. s. de pecul. qd iniuitus renocari nō potest sine cōfessus in iudice qui ad libitum mādatis renocari pōt vt. i. iudicū solvit. s. de iud.

In ea. gl. ibi tertij dicunt vlc gl. recedit a pcedentibus qd vident diuinare. et licet glo. dient tertij dicunt in effectu est z pncipalis op. sed hoc non placet glo. et bñ f3. Bartl. et Dng. qd fm hoc cōmittendo qdibz cōm que potest cōtingere in sua curia abdi caret a se iurisdictionem qd fieri nō potest vt. d. l. legat. In ea. glo. ibi aut mādata est ei causa cognoscendi z. et ibi aut iurisdi- ctio z. Nō ista glo. ad id qd dixit. s. raph faciendo magnam differentiā an sit māda- ta cōe cognitionis an iurisdictionis qd hec ē glo. p eo. Sed ista glo. replendit. s. p Bartl et Dng. quia fm hoc cōmittendo quālibet cōz que posset cōtingere in sua curia advo- caret a se iurisdictione qd non est pmissus igit. In ea. glo. ibi quasi delegatus nō referuauerit sibi iurisdictionē nō glo. et si milis glo. est in. c. is cui. de offi. de le. in vi. in magna glo. et videt ter. in. c. super qdno. g. poro. de offi. de le. et ibi glo. Sed Bartl. hic dicit qd illud seruabit in foro canoico qd quādo delegatus pape sdelegat causaz nūbil sibi seruando qd appellat ad delegatē al's secus sed de iure ciuili indistincte a sdelegato pncipis appellat ad sdelegatē non autez ad pncipem vt. d. l. i. C. qd p sua iurisdictio fm lec. cōem que habet ibi ad eos et sic in hoc sit dñs inter ius cano. et ciuile Idem tenet Cy. et Saly. in. d. l. i. sed dñs eti. Bartl. concordat ius ciuile et cano. per re- gulam positam in. c. i. de op. no. nūt. qd nō dicit iste de cōtates sunt facte ad salutaduz vtrāq litteraz d. l. i. vnde dicit qd aut de legatus pape vel Imperatoris sdelegat causaz alteri et aliqd sibi de iurisdictione referunt et tunc ad eū non autem ad papā. vel pncipē poterit appellari vt. d. l. i. fm littera ad eos

in d. c. super qdno. g. poro. et c. si delegat de offi. de le. in vi. Et p hoc infert qd si de- legatus pncipis vel pape ad vniuersitatez causaz aliquam cām simplierate alteri sdelegauit erit appellandū ad ipsum nō ad pncipem ideo quia ppter ginalitez semp- dicit sibi aliiquid de iurisdictione remissile aut sibi nūbil de iurisdictione remissile aut tunc ad pncipē debet appellari vt d. l. i. fm littera ad nos vt. d. g. poro. et d. c. si. de- legatus. Item facit p pdcit qd vbiqz sunt abiguitates et altricatōes iter legistas et canonitas ibi semper standum est etiam in terris imperij cōdicioni pape et in. c. per venerabile. g. roibus extra qd filii sunt legit. Sed tu addas qd hoc fuit op. Bartl. i. i. s. de dñm. infec. in. d. s. Itre quero an delegat etiam etiam ibi secutus est dñs me. Jo quoniam quotiens de iure ciuili nō regitur in spē. pusum et dubiu sit et de iure cano. reperiat clare cōdolum statutum iuri cano. sic starete ecōtra in nō nutrītibus peccatum ut nō im. c. i. de no. op. nūt. et istud mibi placez licet. Bapl. i. d. l. i. de no. op. nūt. tenet op. bartl. hic quā etiam sequtur Lodo. et vrbe dicemus hanc op. hic tanq vltimā i ordine et magis digestā foro seruanda sed tu tene illam aliam op. Bartl. p sup̄dicta et maxime qd fm illam. op. concordat ius ciuile cum iuri. cani. Ac etiā addas qd p ista dñia aliqd referuauerit vel non. pmo est gl. hic. z. v. facere ter. in aūc ad hoc. C. de iudi. iūcta. et iudice et qd ibi Bartl. C. de iudi. In ea. glo. ibi de offi. psl. legatus. de intellectu illius. l. o. ut vt plene dixi. s. de app. l. ad impatorē licet do. Jo. de ana. dicat qd si qd vellet respondere illi legi posset ponderare ter. il. et nō admittit impium z. non autez dicit iurisdictionez qd impium non posset abdicari a se sed iurisdictione sic et maxime alteri cōnādando vel z. non pōt abdicari a se totalit et ibi fauore publice vultatis ne ciuitati remaneat sine magistratu ut. l. i. g. post originē s. de origi. iuri. sed alteri man- dando et sic alium sdelegando sic ut hic sed non credo dñm per regulā. d. l. a. iudice. C. de iudi. pterea fm intellectu do. Jo. de ana si in. d. l. legatus delegat ibi. pcedit quia ē delegat celaris et sic pncipis et exp̄sē dicit d. l. legatus qd non est mix. si sdelegat ut vt d. l. a. iudice in fine v. dicas qd ibi loqz in pfecto v. herede qui est iudex ordinari merito ut ordinarius quālibet potest alteri de legare quācūq causas dūmodo due co- pulatue occurrāt videlicet qd cōs ptnētes

ad suam iurisdictionem deleget. Item 2<sup>o</sup> p  
mittat vni q sit de sua iurisdictione. vn no  
fido sibi non potest delegari vt est text.  
valde nobilis i.d.l.i.C. qui p sua iurisci.  
onem. In ea.glo.ibi quarti vt plac. die  
placen. bñ dixit fm Dnge. in q̄tum dixit  
bit loq in delegato ad vniuersitatē. i.cārū  
si male dixit in q̄tū voluit ad vtrūq ap  
pellari q̄ appellato debet fieri gradatū vt  
l. imperatores. s.r.i.j. Sed gradus est iste vt  
ad immediate supiozem appelleat vt.d.l.ipa  
tores. r.l.i.y.p.e.o.ti. In ea.glo.ibi ac eū  
dic. delegantē nō autem ad p̄ncipē fallit  
in casu. d.c.sup q̄nūz y.s. x̄o. In ea.glo.  
ibi fallit in causa p̄ncipis imo nō fallit. nā  
appellat ad p̄ncipē sed cognoscit aliq̄ in  
dex qui est in curia p̄ncipis fm disincti. l.  
cōtrarie nec enī ibi dicit ad quē appelleat  
si q̄s cognoscit de appellōne que fit ad p̄n  
cipē erant enim in curia p̄ncipis diuerſia  
auditoria deputata super appellōne fm bar  
bic. In ea.glo.ibi eo.ti.l.eo casu dic ibi  
assignat rō dic vt ibi. In ea.glo.c.nos.  
dic imo glo.voluit allegare. d.y.poro.  
In ea.glo.in si tenet ḡ ista glo. q̄ de legat⁹  
ad vniuersitatē causaz ab iteror a p̄ncipē  
potest alteri fidelelegare aliq̄ spāles easas  
i hoc legt hic Barti. i cōter ec. t b seq̄  
hic.d. Barti.p istū y. t p.d.l. solēt ec hoc  
seq̄t q̄ nullū est spāle in delegato. p̄cōfūl  
quo ad p̄tācē fidelelegādi licet glo. i barti.  
videant aliter dicere in.l.f.i.s. de offi.eius  
cum man.est iurisdic. i T.y.i.l.a iudice. L.  
ind. i hāc etiā op̄tenet canon.i.d.c.super  
q̄nūz y.s. x̄o duo. i.c. quoniā abbas. d. offi  
dele. t p b facit cle. si ep̄s. de bereti. ex his  
tu potes addere q̄ sic ut de legat⁹ p̄cōfūl  
fidelelegat vt.d.l.cum p̄tōz. s. de iudi. Idē  
erit in de legato cardinalū quia p̄st fidele  
legare quia cardiales sunt ad similitudinez  
p̄cōfūl vt.l.i.s. de offi. p̄cōfūl. r.l.i.s. de  
offi. p̄fēc. verb. ita nō Val. in.d.l.a iudice. L  
de iudi. Sed tu irelligas hoc sane si est de  
legatus cardinalis vniuersalitē vt sūt eoꝝ  
auditores vt est de legatus p̄cōfūl q̄a est  
in tota iurisdictione. alias autem si cardinalis  
mittat vna cāz ticio q̄ possit fidelelegat  
hoc no credo sūm p regulam. d.l.a iudice  
Et adiuvante p̄ Val. in.d.l.a iudice allegat  
rōnem quare de legatus p̄ncipis fidelelegat  
q̄a rō est quoniā ipse maior est quolibz or  
dinario in cā sibi om̄issa vt in.c.lane. q̄a cē  
de offi.dele. i.l. minor autē y penlt. in fūſſ.  
de mino. Et rō quare de legat⁹ p̄cōfūl  
fidelelegat est quia p̄cōfūl in p̄uincia sibi

missa est redactus ad instar p̄nepis et h̄z supremā iurisdictionē in l. ne qd̄ḡ. de offi. et consul. in p̄n. tu addas q̄ forte rō est q̄a et consul nō potest de legatū creare nec illā remouere in cōsul̄to p̄ncip̄e. l. solēt. sicut autē. de offi. p̄consul. et leg. t̄ nō glo. m. d. l a iudice q̄ ipse p̄ncip̄s largo modo dicit̄ ip̄m de legatum fecisse ut ar. per War. i. d. l more. ḡ nō est miq̄ si b̄delegat vt d. l. a iudice t̄ s. dixi. Et ratio quare de legatu ad vniuersitatē cāp̄ b̄delegat est quia iste de legat̄ redactus est ad instar ordinarij cuj sit territoriū sibi cōmissum licet i modum de legatois vt. s. dicit̄ i nobilib⁹. Denā vtramq; ponit hic alium itellectū quo refert. E. in d. l. iudice et dicit̄ hic q̄ n̄ loḡ in delegato sed in vicario seu iuniorē gerente alicui⁹ iudicis ordinarij et b̄pbat̄ in c. romana. in p̄n. s. de app. in vi⁹. et c. hoc el h̄. de consule. et istu itellectū seq̄t̄ hic bar. p̄ quo allegat casu⁹ l. l. p̄cip⁹. E. de app. in p̄n. abi l. vicarius ū. qd̄ p̄ q̄a isti vicarij sunt ordinarij et eandem iurisdictionē h̄nt et idem auditoriū tenet illi quoq; vicarij facit. E. de offi. eius q̄ vice alter. ger. l. i. t̄. h̄. cū glo. et istud tenuit Carti i. d. l. p̄cip⁹ in p̄n. et Dinge. hic. sed. do. matthe. alter videlicet q̄ aut nos loquimur in vicarijs aut assessorib⁹ iudicis seculariū de sc̄dētib⁹ ex eodem tribunalū quo iudex ordinarij sedet et tales dicunt̄ h̄re iurisdictionē delegata nō aut ordinarij vt l. solēt. t̄ l. si qd̄ eit t̄ l. legati. s̄ de offi. p̄cōf. et l. h̄. E. de offi. assello. et est bona gl̄ in l. s. de offi. assello. et ideo ab eius finia debet appellari ad cōlegatē vt bac. l. in p̄n. et s. t̄. i. j. l. i. p̄tatores. T̄ de hoc est casus. j. l. p̄xima. Non ob. l. p̄cip⁹ in p̄n et l. additos. E. de ap. q̄ itellege illas leges nō in vicarijs seu assessorib⁹ sed in his qui a p̄ncip̄e loco p̄sidis mortui vel q̄ nōctimi poterāt inueniri sunt b̄rogati in eadē iurisdictionē quā illi deberent h̄re. put̄ quidie videmus fieri in Italia in vice p̄tate vice capitaneo et p̄ hoc fact̄ ter. in l. i. g. l. qd̄ x̄. a p̄fecto. s̄ de le. m̄. t̄ in talib⁹ itellegit̄ ter. i. l. i. g. l. E. de rap. reg. libi v̄l cōtis oratus et vicarij ū. aut loquimur i vicarij iurisdictionē ecclēsialicōz et epōz et inferioriā iudicē ut archidiaconoz et si. qui q̄doq; iurisdictionē h̄nt et tūc aut ip̄sū sūt vicarij p̄ncipales q̄a deputati sunt ad ledendū p̄ tribunali ad iudicādū in loco in quo det iudicare is cuius vices gerebāt et isti repūtan̄ h̄re iurisdictionē ordinariā a iuri. can̄ yē nō glo. in c. romana in p̄n. de appellat.